
 
  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy  2170000898 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

název akce: 

V490/491 - vedení 400kV PRE-VIT (01R.0390) 
vypracování ZOV 

 
mezi smluvními stranami  
 

Objednatel: 

 

Název: 

Sídlo: 

Zápis v OR: 

 

 

ČEPS Invest, a.s. 

Praha 10 - Michle, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16164 

Zastoupen:  

Banka Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43 – 6910330217/0100 

IČO: 24670111 

DIČ: CZ24670111 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
  

Zhotovitel: 

 

Název: 

Sídlo: 

Zápis v OR: 

 

 

 

 
 

Zastoupen: 

 

Banka  

Číslo účtu:  

IČO:  

DIČ:  

 
  
(dále jen „zhotovitel“) 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

2 / 10 

 
1. Předmět smlouvy  

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele za podmínek níže uvedených dílo specifikované v čl. 1.3 této 
smlouvy (dále jen „dílo“). 

1.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je 
sjednána v čl. 3 této smlouvy. 

1.3 Dílo dle této smlouvy zahrnuje vypracování zásad organizace výstavby vedení 
V490/491 - vedení 400 kV Přeštice-Vítkov  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

1.4 Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora 
uvedené specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno. 

 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

3 / 10 

 

2. Účel plnění  

Účelem plnění dle této smlouvy je vypracování zásad organizace výstavby 
vedení V490/491 - vedení 400 kV Přeštice-Vítkov. 

 

3. Cena díla a způsob úhrady  

   

 

 

 

  

  
 

 

  

 

 

 

3.5 Cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (DPH). K ceně díla bude 
připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

3.6 Platební podmínky jsou uvedeny v článku 6 Obchodních podmínek objednatele 
(dále jen „obchodní podmínky“). 

 

4. Doba a místo plnění 

 
 

  

 

4.3 Zhotovitel předá dílo v místě předání, kterým je ČEPS Invest, a.s., pracoviště 
Žižkova 5, 787 01  Šumperk (dále jen „místo předání“). 

 

5. Předání a převzetí díla 

5.1 Zhotovitel 7 dní před předpokládaným předáním díla objednateli, písemně vyzve 
objednatele k převzetí díla. 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

4 / 10 

5.2 Zhotovitel je při předání díla povinen vystavit objednateli protokol o předání a 
převzetí díla.  Osobou oprávněnou za zhotovitele předat dílo a vystavit protokol 
o předání a převzetí je  

  

5.3 Osobou oprávněnou za objednatele převzít dílo a podepsat protokol o předání a 
převzetí je     

 

5.4 Dílo se považuje za dokončené, je-li zhotoveno bez vad a je-li předvedena jeho 
způsobilost  sloužit svému účelu.  

 
 

          
  

 

  
 
 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zda je dílo prováděno v souladu 
s touto smlouvou. 

6.2 Objednatel je oprávněn zhotoviteli udílet pokyny k provádění díla. 
 

     
 

  
 

  
 

         
 
 
 

          
 

           
   

 

 
 

 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

5 / 10 

6.5 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. 

6.6 Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy a 
pravidla technologického postupu stavby, týkající se předmětné činnosti. 

  
 
 
 

         
   

 
 

 

  
 
 
 

 
 

 
 

 

7. Postoupení práv a povinností 

7.1  Práva a povinnosti z této smlouvy zavazují i právní nástupce stran.  

 

8. Záruka za jakost 

  
 

  
 

 

 

 

 

 

9. Ustanovení o právech a povinnostech z vadného plnění 

9.1 Práva a povinnosti z vadného plnění jsou upraveny zejména v článku 5 
Obchodních podmínek. 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

6 / 10 

9.2 Objednatel oznámí zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je 
skutečně zjistil.        

 
 

 

  

 

  
 

          
 

 

10. Ustanovení o povinnosti zhotovitele nahradit škodu 

  
 

  
 

 

  
 

11. Smluvní pokuta 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

     

 
  

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

7 / 10 

 
  

  

  
 

         
 
 

  

  
 
 

       
 

  

 
 

 
 

 
  

 

12. Ukončení smlouvy 

12.1 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou. 

  
 

       
 

          
 
 

 

  
         

  

        
 
 

         
 

       
 

     
 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

8 / 10 

 

        
 

 

  
 
 
 

 

  
 
 

 

          
 

         

 

13.  Ostatní ujednání 

13.1 Smluvní strany prohlašují, že pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smluv 
uzavíraných adhezním způsobem obsaženou v § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku. 

13.2 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí kromě ujednání obsažených v 
textu této smlouvy rovněž Obchodními podmínkami, které v souladu s § 1751 
občanského zákoníku tvoří nedílnou součást této smlouvy a přílohu č. 1 této 
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že se 
před uzavřením této smlouvy řádně seznámil s Obchodními podmínkami. 
Odchylná ujednání v této smlouvě mají přednost před zněním Obchodních 
podmínek. 

13.3 Právní vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou, se dále 
řídí podmínkami Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), podmínkami 
Ochrany životního prostředí (OŽP), podmínkami požární ochrany (PO), 
podmínkami fyzické ochrany majetku (FOM) a podmínkami fyzické ochrany 
majetku (FOM) a ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními o 
smlouvě o dílo. Podmínky BOZP, PO, OŽP a FOM platí v rozsahu přiměřenému 
k charakteru prováděných prací.  

13.4 Osoba oprávněná k jednání na straně objednatele za technické věci:  
, za 

obchodní věci: , 
 a na straně zhotovitele  

je oprávněn v rámci této smlouvy vést s protistranou jednání týkající se 
předmětu a doby plnění smlouvy. Pokud ze závěrů takových jednání vyplyne 
námět na změnu smlouvy, pak se jedná pouze o návrh námětu na změnu 
smlouvy. Osoba oprávněná k jednání není oprávněna měnit nebo rušit smlouvu. 

 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

9 / 10 

14.  Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran.  

14.2 V případě, že má dojít ke změně oprávněných osob k jednání, osob 
oprávněných k podpisu předávacího protokolu, osob oprávněných podle 
smlouvy k jiným specifickým úkonům nebo činnostem či má dojít ke změně 
jejich kontaktních údajů, smluvní strany se dohodly, že účinnosti takové změny 
nabývají doručením písemného či e-mailového oznámení druhé smluvní straně.  

14.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech každý s platností originálu, 
z nichž dva stejnopisy obdrží každá ze smluvních stran. 

14.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva se řídí a bude vykládána 
v souladu s právem České republiky, přičemž veškerá práva a povinnosti 
sjednané touto smlouvou a z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14.5 Bude-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, 
nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy, pokud je takové ustanovení oddělitelné od této smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k nahrazení takového 
ustanovení této smlouvy, které bude svým obsahem a účelem co možná 
nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného. 

14.6 Smluvní strany berou na vědomí, že v případě naplnění zákonných podmínek 
pro uveřejnění smlouvy v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, je ČEPS Invest, a.s. povinna zajistit uveřejnění 
této smlouvy v registru. V případě neexistence povinnosti uveřejnění této 
smlouvy se Smluvní strany zavazují smlouvu v registru smluv neuveřejnit.  

14.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněnými osobami 
smluvních stran, přičemž rozhodné je pozdější datum podpisu. 

14.8 Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky ke smlouvě o dílo  

Příloha č. 2 – Podmínky BOZP, PO, OŽP a FOM 

Příloha č. 3 – Mapový podklad (předáno elektronicky) 

http://www.cepsinvest.cz/


 
              Smlouva o dílo č. 2170000898 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

10 / 10 

14.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 
projevené při plné způsobilosti k právním úkonům, a veškerá prohlášení ve 
smlouvě odpovídají skutečnosti, což níže stvrzují svými podpisy. 

  

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://www.cepsinvest.cz/



